
        АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШОЕ  ЕРМАКОВО 

       МУНИЦИПАЛЬНОГО 

    РАЙОНА КОШКИНСКИЙ                                          

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15.04.2024 г.           №   17     

          с. Большое  Ермаково 

 Об установлении особого  

противопожарного режима на 

территории сельского поселе-

ния Большое Ермаково муни-

ципального района Кошкин-

ский  Самарской области.  
 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ 

«О пожарной безопасности»,  статьей 12 Закона Самарской области «О пожар-

ной безопасности», Постановлением Правительства Самарской области от 

12.04.2024 № 261 «Об установлении особого противопожарного режима на тер-

ритории Самарской области», руководствуясь Уставом  сельского поселения 

Большое Ермаково муниципального района Кошкинский,  в целях обеспече-

ния   на территории сельского поселения Большое Ермаково муниципального 

района Кошкинский Самарской области пожарной безопасности, администра-

ция сельского поселения Большое Ермаково муниципального района Кошкин-

ский:   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории муници-

пального района Кошкинский Самарской области с 15 апреля по 15 октября 

2024 года.  

2.  Запретить в период особого противопожарного режима  на территории 

сельского поселения Большое Ермаково муниципального района Кошкинский  

Самарской области:  

 проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, за исклю-

чением контролируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного хо-

зяйства, охраны  окружающей среды и природопользования Самарской обла-

сти; 



 2 

 

 при наступлении IV, V классов пожарной опасности применение пиро-

технических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на откры-

тых территориях; 

 разведение костров на территории общего пользования, сжигание мусо-

ра, листвы, травы, стройматериалов и их остатков, иных отходов на территории 

населенных пунктов, организаций (независимо от ведомственной принадлеж-

ности и формы собственности) и частных предпринимателей; 

 накапливание и размещение отходов производства и потребления, иму-

щества, строительного мусора и строительных материалов на территории обще-

го пользования; 

  

3. Рекомендовать  рабочей группе по предупреждению и профилактике 

пожаров на территории сельского поселения Большое Ермаково( руководитель 

группы Гордеев А.А.): 

провести разъяснительную работу с населением по выполнению запрета  

проведения выжигания сухой травы, мусора, разведение костров на территории 

общего пользования, особое внимание обратить на места проживания мало-

имущих семей, социально-неадаптированных групп населения и т.п; 

организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресече-

ния возможных нарушений требований пожарной безопасности; 

организовать снос бесхозных строений; 

организовать уборку и своевременный вывоз мусора (отходов) с террито-

рий населенных пунктов и организаций. 

4. Рекомендовать директору ГБОУ ООШ  с.Большое Ермаково: 

провести комплекс мероприятий в образовательных учреждениях, распо-

ложенных на территории муниципального района Кошкинский, по предотвра-

щению пожаров от детской шалости.  

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, органи-

заций (далее - объекты экономики) независимо от организационно-правовой 

формы: 

провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные 

практические занятия для работников по отработке действий при возникнове-

нии пожаров и эвакуации из зданий; 

привести в исправное состояние источники противопожарного водоснаб-

жения и первичные средства пожаротушения;  




